



## اسد: ایستادگی دمشق در کنار تهران علت دشمنی عربستان است

رئیس جمهور سوریه گفت ریاض می‌خواهد ما در برابر ایران بایستیم به همین سبب میانجیگری‌ها تاکنون نتیجه نداشته است.

به گزارش آران نیوز: رئیس جمهور سوریه با فاش کردن میانجیگری روسیه بین سوریه و عربستان گفت ریاض می‌خواهد ما در برابر ایران بایستیم به همین سبب این میانجیگری‌ها نتیجه نداشت.

به نوشته روزنامه الوطن چاپ سوریه، بشار اسد رئیس جمهور این کشور در گفتگوی اختصاصی با این روزنامه تاکید کرد، اولویت های سوریه مبارزه با تروریسم و فراهم کردن حداقل شرایط لازم برای زندگی مردم این کشور است.

به گفته وی، روند سیاسی بر پایه مذاکره بین سوری های ملی گرا قرار نداشت بلکه بین سوری های ملی گرا و سوری های مزدور بود و در نتیجه مذاکرات در نطفه خفه شد. سوریه در این روند سیاسی شرکت کرد تا جلوی بهانه جویی‌ها را بگیرد و به همه ثابت کند کشورهایی که از راه حل سیاسی صحبت می‌کنند، به ویژه غرب، صداقت ندارند.

بشار اسد در این مصاحبه تاکید کرد، البته همه مخالفان مزدور نیستند. بلکه مخالفانی که مکلف به مذاکره با سوریه شدند، مزدور هستند و ما در این خصوص هیچ تردیدی نداریم. مذاکره سوری-سوری، زمانی صورتی می‌گیرد که طرف مقابل برنامه های خارجی نداشته باشد و نه در دمشق و نه در هیچ مکانی دیگری از تروریسم حمایت نکند.

رئیس جمهور سوریه اشاره کرد، کشورهای خلیج فارس، عربستان و قطر که مواضع خصمانه ای اتخاذ کردند، عامل بقای اسرائیل در منطقه و برتری آن هستند اما این مسئله باعث نمی‌شود، مردم عربستان یا قطر یا سایر کشورهای خلیج فارس دشمن به شمار روند.

بشار اسد، از میانجیگری روسیه با عربستان از حدود یک سال و نیم پیش خبر داد و گفت: این میانجیگری‌ها شکست خورد؛ زیرا عربستان فقط یک هدف دارد و آن اینکه سوریه در مقابل ایران بایستد و نمی‌دانیم چرا باید در برابر ایران بایستیم تا عربستان یا عقب افتادگان ذهنی در این کشور راضی شوند.

رئیس جمهور سوریه، روند بهبود روابط با مصر را کند توصیف کرد و گفت: چشم انداز روابط با مصر، همچنان به چارچوب امنیتی محدود است. این روابط در دوره ریاست جمهوری محمد مرسی، به پایین ترین حد خود رسید اما به حدی نرسید که کاملا قطع شود. نه به خاطر اینکه مرسی یا اخوان المسلمین نمی‌خواست بلکه به این سبب که نهاد امنیت نظامی مصر تمایل به قطع روابط با سوریه نداشت. اسد تاکید کرد، عملیات آزادسازی منطقه شرقیه در حلب، در چارچوب سیاسی قرار نمی‌گیرد بلکه در راستای اقدامات نظامی روتین قرار دارد و باید واقع بینانه بگوییم آزادی این منطقه به معنای پایان جنگ در سوریه نیست بلکه نقطه عطف مهمی در مسیر پایان جنگ به شمار می‌رود. جنگ در سوریه زمانی تمام می‌شود که تروریسم کاملا از بین برود و به جنگ با آنها ادامه خواهیم داد.

رئیس جمهور سوریه اشاره کرد، آشتی‌ها، با روند ژنو تفاوت دارد و تاکید می‌کنم این، تنها راه حل موجود به موازات حمله به تروریست‌ها به شمار می‌رود و طی دو یا سه سال گذشته، مفید بودن این راه ثابت شده است. این راه، از غیرنظامیان حمایت کرد. در هر آشتی که صورت گرفت، موضوع ربوده شدگان در صدر قرار داشت. این مسئله برای ما اولویت دارد، زیرا یک مشکل اجتماعی و انسانی بزرگ است و نمی‌توانیم از آن چشم‌پوشی کنیم. ما برای دستیابی به راهکار یا بازکردن کانال‌های ارتباطی با تروریست‌ها تلاش می‌کنیم تا بتوانیم ربوده شدگان را آزاد کنیم.

بشار اسد، تاکید کرد چهار نکته در پایداری اقتصاد سوریه موثر بود، اول اراده مردم سوریه برای زندگی و حضور آنها در حرفه های مختلف در بخش های خصوصی و عمومی، دوم اصولی که اقتصاد سوریه طی چند دهه بر پایه آنها قرار گرفته بود، سوم، با گذشت دو تا سه سال پس از شروع جنگ به نظر رسید این جنگ شاید برای سالهای طولانی ادامه یابد و در نتیجه ما به سمت راه حل های غیرسنتی رفتیم که در اوضاع طبیعی قبل از جنگ چندان مقبول نبود و چهارم حمایت خارجی دوستان ما به خصوص ایران و روسیه.

رئیس جمهور سوریه درباره پرونده بازسازی سوریه گفت: وقتی امنیت برقرار شود، بازسازی آغاز خواهد شد. کشورهای دوست، از طریق اعطای وام و شرکت های خود، در بازسازی سوریه پیشتاز خواهند بود. به نظر من، مردم سوریه نخواهند پذیرفت که شرکت هایی از کشورهایی که دشمن به شمار می‌روند برای بازسازی سوریه به این کشور بیایند و از جنگی که خودشان فروخته اند، دستاوردهایی حاصل کنند. البته بسیاری از کشورهایی که دشمنی خودشان را به ما نشان دادند، به دنبال شرکت هایی در کشورهای دوست هستند، تا ویتترین آنها در بازسازی سوریه باشند.

بشار اسد تاکید کرد، فساد نباید بدون بازخواست بماند. مشکل فساد در ناتوانی برای بازخواست مفسدان نیست، بلکه در ناتوانی شناسایی فساد است به خصوص در این شرایط و باید تلاش های مضاعفی در سطح کشور و جامعه برای کشف فساد صورت گیرد.

وی افزود: تجربه نیروهای مردمی، گزینه دولت نیست اما در همه جنگ های داخلی این تجربه خود را نشان می دهد. این تجربه برای ما نکات مثبت و منفی داشت که البته نکات مثبت آن بیشتر بود و دستاوردهای نظامی در صحنه حاصل شد، نکات منفی آن نیز همواره شخصی بوده است، مانند مسئله فساد. در برخی حالات افراد فاسد بازداشت شدند و من در جریان جزئیات قرار دارم اما مواردی هم هست که هنوز تکلیف آنها مشخص نیست و فردی بازداشت نشده است.